
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
PORTARIA  n°  4.068,   de  28 de Dezembro  de 2.020. 

 

EXONERA SERVIDORES DOS CARGOS  DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS, CARGOS  

DE PROVIMENTO EM  COMISSÃO E FUNÇÕES GRATIFICADAS. 

 

   O Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas, Estado de Minas Gerais, no uso das 

atribuições de seu cargo, de conformidade com as leis em vigor, e com os poderes que lhe são 

conferidos pelo Artigo 87, Incisos IX e XIII  da Lei Orgânica Municipal,  

 

   Resolve: 

 

   Art. 1º -  Exonerar, a partir de 31/12/2020, os servidores públicos municipais a 

seguir especificados que ocupam os cargos de Secretários Municipais e de provimento em comissão 

abaixo arrolados: 

 

    Denominação do Cargo Comissionado Nome dos Servidores 

Secretário Municipal de Administração e Finanças Dirceu D’Angelo de Faria Junior 

Secretária Municipal de Educação Marialba Ribeiro 

Secretária Municipal de Saúde Jorge Leonardo Narcy 

Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação, 

Trabalho e Qualificação Profissional 

Thaís Machado Leão 

Secretário Municipal de Obras Públicas, Serviços Urbanos e 

Rurais 

Anderson Ribeiro de Almeida 

Secretário Municipal de Turismo, Cultura, Esportes e Lazer Paulo Cezar de Oliveira 

Secretário Municipal de Indústrias, Comércio, Agropecuária e 

Meio Ambiente 

Paulo Cézar de Oliveira 

Controlador Interno Milena Fernanda Rezende e Barbosa 

Assessor Jurídico Marcus Vinícius Carvalho Simões 

Assessor Jurídico Josiley Monteiro Costa 

Diretor de Gabinete Sonia Regina Ribeiro Lopes 

Diretor da Frota Municipal Rafael Tadeu Machado Homem 

Diretor de Tesouraria e Finanças Celi Maria Ribeiro 

Diretor de Licitações e Contratos Edimara Ribeiro Faria Monteiro 

Chefe de Serviços Públicos Urbanos e Rurais Isaías Costa Filho 

Chefe de Arrecadação de Tributos e Controle de Cadastro Jéssica Paula Souza Almeida 

Chefe de Departamento Pessoal Jussara Fernandes Santos Machado 



 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 
CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 
Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 
Coordenador da Assistência Social Sandra Cristina Ferreira Machado 

Coordenador da Atenção Primária à Saúde Juliana Maria Ribeiro Castro Costa 

Coordenador de Serviços de Licitações Jucimara Aparecida de Faria S. Paiva 

Diretor de Escola Lucimar Terezinha Pereira de Oliveira 

Diretor 1 Sílvia de Cássia Oliveira Costa 

Diretor 2 Elizabeth Marques Figueiredo 

Diretor 3 Luzia Felícia Costa Moreira 

 

   Art. 2º -  Ficam exonerados, a partir de 31/12/2020, os servidores municipais 

designados para exercerem as Funções Gratificadas, conforme especificado: 

 

Função Gratificada Nome dos Servidores 

ENCARREGADO Responsável pela Medicina do Trabalho 

do Município 

Wilton Augusto Pinto Gonçalves Mendes 

 

ENCARREGADO do Almoxarifado Municipal Luiz Gonzaga Pereira 

 

                                 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

   Cachoeira de Minas, 28  de  Dezembro  de  2.020. 

 

 

 

 

DIRCEU D’ÂNGELO DE FARIA 

Prefeito Municipal de Cachoeira de Minas/MG 

 

 
 

Certifico que: 

 

Este Ato foi publicado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal em ____/____/_____, conforme determina a Emenda 

nº 02/2011 à Lei Orgânica Municipal. 

   Cachoeira de Minas/MG,  _____ de __________________ de _______ . 

   Assinatura: ________________________________________  

                        Sonia Regina Ribeiro Lopes – Diretor de Gabinete  


